



Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/6/2023

Łomża dnia 24.02.2023 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

(dalej: SWZ)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, na dostawę nici i materiałów szewnych dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-226/01/6/2023.

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 Ustawy, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Pakiet nr 10

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr 10 siatki przepuklinowe o parametrach:

- gramatura siatki 50g/m²
- grubość siatki 0,41 mm
- wielkość porów 1x1,25 mm
- grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm?

Rozmiary zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 10.

Pytanie 2

Pakiet 2

Czy Zamawiający dopuści podtrzymywania tkankowe po 43 dniach 60%, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podtrzymywanie tkankowe po 43 dniach 60%,

z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 2.

Pytanie 3

Pakiet 3, poz. 1, 5

Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igłę okrągłą z tnącym ostrzem, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 3 poz. 1, 5.

Pytanie 4

Pakiet 3, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point) o długości 11 mm?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 3 poz. 2.

Pytanie 5

Pakiet 3, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 3 poz. 3.

Pytanie 6

Pakiet 5, poz. 4

Czy Zamawiający wyłączy z pakietu 5 pozycję 4?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 5.

Pytanie 7

Pakiet 8, poz. 11, 12

Czy Zamawiający wyłączy z pakietu 8 pozycję 11 i 12?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 8.

Pytanie 8

Pakiet 10, poz. 1a-1c

Czy Zamawiający dopuści siatkę przepuklinową o wadze 55 g/m² oraz wielkość porów 1,3 x 2,0?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 10 poz. 1a-1c.

Pytanie 9

Pakiet 10, poz. 1a

Czy Zamawiający dopuści rozmiar siatki 8 x 15 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 10 poz. 1a.

Pytanie 10

Pakiet 10, pozycja 1a

Czy Zamawiający dopuści siatkę przepuklinową, polipropylen monofilamentowy, 6 cm x 11cm, wielkość porów: 1,53-1,30 mm, siatka o grubości 0,48 mm i wielokierunkowej elastyczności; gramatura 55 g/m²?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 10 poz. 1a.

Pytanie 11

Pakiet 10, pozycja 1b

Czy Zamawiający dopuści siatkę przepuklinową, polipropylen monofilamentowy, 10 cm x 15 cm, wielkość porów: 1,53-1,30 mm, siatka o grubości 0,48 mm i wielokierunkowej elastyczności; gramatura 55 g/m²?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 10 poz. 1b.

Pytanie 12

Pakiet 10, pozycja 1c.

Czy Zamawiający dopuści siatkę przepuklinową, polipropylen monofilamentowy, 15 cm x 15 cm, wielkość porów: 1,53-1,30 mm, siatka o grubości 0,48 mm i wielokierunkowej elastyczności; gramatura 55 g/m²?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 10 poz. 1c.

Pytanie 13

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. b,c,d:

a) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 3 Umowy:

i. w wysokości **0,5%** ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy zamówieniu zwykłym, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu**

ii) w wysokości **0,5%** ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy zamówieniu natychmiastowym (cito), **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu.**

c) za zwłokę w wymianie Asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym mowa w § 8¹ ust. 3 Umowy:

i) w wysokości **0,5%** ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy zamówieniu zwykłym, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części asortymentu**

ii) w wysokości **0,5%** ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy zamówieniu natychmiastowym (cito), **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części asortymentu**

d) za zwłokę w przekazaniu Kupującemu dowodów na okoliczności o których mowa w §1 ust. 2 Umowy w wysokości 0,5 % **wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty**, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty.**

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.

Pytanie 14

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8¹ ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z „... od dnia zgłoszenia żądania” na „... od dnia uznania reklamacji”

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.

Pytanie 15**Dotyczy Pakietu nr 5**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5 szew wchłaniający, syntetyczny, powlekany, wykonany z kwasu poliglikolowego, o okresie podtrzymywania tkankowego 65% po 14 dniach oraz 40% po 21 dniach, pozycja 1-2 plecionka barwiona, pozycja 4 monofilament barwiony, okresie wchłaniania 60 - 90 dni?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 5.

Pytanie 16**Dotyczy Pakietu nr 5, Pozycja nr 2**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5, Pozycji nr 2 igłę szpatułkę o długości 2x6,4mm oraz nić o długości 45cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 5 poz. 2.

Pytanie 17**Dotyczy Pakietu nr 5, Pozycja nr 3**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5, Pozycji nr 3 igłę szpatułkę o długości 2 x 6,4 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 5 poz. 3.

Pytanie 18**Dotyczy Pakietu nr 5, Pozycja nr 4**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5, Pozycji nr 4 igłę szpatułkę o długości 6 mm oraz nić o długości 15 cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 5 poz. 4.

Pytanie 19

Dotyczy Pakietu nr 7, Pozycja nr 1

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7, Pozycji nr 1 igłę szpatułkę o długości 2x6mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 7 poz. 1.

Pytanie 20

Dotyczy Pakietu nr 7, Pozycja nr 2

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7, Pozycji nr 2 igłę szpatułkę o długości 2 x 6,4 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 7 poz. 2.

Pytanie 21

Dotyczy Pakietu nr 10, Pozycja nr 1a i 1b

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10, Pozycjach nr 1a i 1b siatkę o wielkości porów 1,8 x 1,8 mm w rozmiarze 12 x 15 cm o zaokrąglonych bokach, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 10 poz. 1a i 1b.

Pytanie 22

Dotyczy Pakietu nr 10, Pozycja nr 1c

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10, Pozycji nr 1c siatkę o wielkości porów 1,8 x 1,8 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 10 poz. 1c.

Pytanie 23

Pakiet 10 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści siatki o średnicy porów 2 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza siatki o średnicy porów 2 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 10 poz. 1.

Pytanie 24

dotyczące treści umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.

Pytanie 25

Czy Zamawiający w **pakiecie 3 poz. 4** dopuści nić barwioną na kolor fioletowy? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 3 poz. 4.

Pytanie 26

Czy Zamawiający w **pakiecie 6 poz. 2, 3** dopuści nić o dł. 60 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nić o długości 60 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 6 poz. 2, 3.

Pytanie 27

Czy Zamawiający w **pakiecie 6 poz. 4** dopuści igłę o dł. 75 mm oraz nić o dł. 50 cm? Pozostałe parametry oraz wymagania bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 6 poz. 4.

Pytanie 28

Zadanie 10 Poz.1

Prosimy o dopuszczenie polipropylenowych monofilamentowych dzianych lekkich siatek o dużych porach z niebieskimi liniami o wymiarach 8x15 cm, o wadze 35g/m², wielkość porów

3,0 mm x 3,1 mm. Struktura makroporów sprzyja szybkiemu gojeniu i tworzeniu gęstego kolagenu.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 10 poz. 1.

Pytanie 29

Zadanie 10

Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania samoprzylepnych etykiet.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 10.

Pytanie 30

Pytanie o **waloryzację do umowy:**

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.

Zamawiający udostępnia niniejszą informację **na stronie internetowej, na której jest prowadzone postępowanie i na której są dostępne wszelkie dokumenty związane z prowadzoną procedurą:** <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-9e29e9a9-98b6-11ed-94da-6ae0fe5e7159>

Ponadto, Zamawiający zamieszcza informacje dotyczące niniejszego postępowania na swojej stronie internetowej: <https://www.szpital-lomza.pl/index.php?k=129>

Zatwierdzam

DYREKTOR
SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży

Jarosław Pokoleńczuk